

**Lucrari de reparatie si
constructie a Sectorului de politie
nr.1 a IP Orhei al IGP, situat in
mun. Orhei strada Tricolorului
nr.2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 6-1-1
Apeduct, canalizare B1, K1**

Valoarea de deviz 16 710 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsA02F	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren tare	m3	8,000	96,30 96,30	770,40 770,40
2	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	1,600	245,48 38,52	392,77 61,63
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (cu argila)	m3	6,400	13,27 13,27	84,92 84,92
4	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,060	636,83 377,33	38,21 22,64

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				1 286,30 939,59
		2. Sistema B1				
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4"	buc	3,000	42,16 9,84	126,49 29,53
6		Robinet apa cu sfera si fluture Fi- Fi D25	buc	2,000	85,00 0,00	170,00 0,00
7		Robinet apa cu sfera si fluture Fi- Fi D15	buc	1,000	63,17 0,00	63,17 0,00
8		Обратный клапан Д25	buc	1,000	62,71 0,00	62,71 0,00
9		Фильтр Д25	buc	1,000	78,33 0,00	78,33 0,00
10	AcB04A	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 15mm	buc	1,000	540,80 42,80	540,80 42,80
11	AcA12B	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin metoda de sudare manuala, cu manson de polietilena cu flanse, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 32 mm (PN10 D32 (1"))	m	6,000	133,59 30,39	801,57 182,33
12		Зажимная муфта Д32	buc	3,000	21,17 0,00	63,51 0,00
13		Седловой отвод Д 90*1"	buc	1,000	16,20 0,00	16,20 0,00
14	AcE11A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana	m3	1,770	1 015,10 412,57	1 796,73 730,25
15	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Inel prefabricat pt. camine Д1500	buc	1,000	704,00 0,00	704,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		TH901-09-11,84)				
16	AcE11B1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, pentru alimentare cu apa, in teren cu apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (Capacul cu rama din fonta* tip "T" D800)	buc	1,000	950,00 0,00	950,00 0,00
17	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	6,000	6,42 6,42	38,52 38,52
		Total Sistema B1 Inclusiv salariu				5 412,03 1 023,43
		3. Sistema K1				
18	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm (Teava PP D110)	m	12,000	152,36 14,12	1 828,33 169,49
19	AcE50G	Racordarea la conducta existenta din tub de fonta, (cu teu din fonta) avind diametrul tubului de 300 mm	piesa	1,000	3 732,40 667,68	3 732,40 667,68
		Total Sistema K1 Inclusiv salariu				5 560,73 837,17

		Total	lei	12 260
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	630
		Cheltuieli de transport	3,00 %	235
		Cheltuieli directe	100,00 +	13 125
		Cheltuieli de trgie	3,00 %	394
		Total	100,00 +	13 519
		Beneficiu de deviz	3,00 %	406
		Total	100,00 +	13 925
		TVA	20,00 %	2 785
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 710 2 801

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)